
Sbírka zákonů a nařízení, č. 68 —70. 379

68.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 21. dubna 1933 
o mezinárodní působnosti II. dodatkového pro
tokolu k obchodní smlouvě mezi republikou 
československou a Švýcarskem ze dne 16. února 
1927, sjednaného v Bernu dne 27. června 1932.

Druhý dodatkový protokol k obchodní 
smlouvě mezi republikou československou a 
Švýcarskem ze dne 16. února 1927, sjednaný 
v Bernu dne 27. června 1932 a uvedený v pro
zatímní platnost vládní vyhláškou ze dne
8. července 1932, č. 110 Sb. z. a n., byl po 
schválení Národním shromážděním ratifiko
ván presidentem republiky dne 8. března 1933; 
ratifikační listiny byly vyměněny v Praze dne
27. března 1933, čímž tento II. dodatkový pro
tokol nabyl mezinárodní působnosti.

Dr. Beneš v. r.

69.,

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 24. dubna 1933

o mezinárodní působnosti III. dodatkového 
protokolu k obchodní smlouvě mezi republikou 
československou a Švýcarskem ze dne 16. 
února 1927, sjednaného v Bernu dne 27. říj

na 1932.

Třetí dodatkový protokol k obchodní smlou
vě mezi republikou československou a Švý
carskem ze dne 16. února 1927, sjednaný 
v Bernu dne 27. října 1932 a uvedený v pro
zatímní platnost vládní vyhláškou ze dne 11. 
listopadu 1932, čís. 168 Sb. z. a n., byl po 
schválení Národním shromážděním ratifiko
ván presidentem republiky dne 17. března 
1933; ratifikační listiny byly vyměněny 
v Praze dne 20. dubna 1933, čímž tento III. 
dodatkový protokol nabyl mezinárodní působ
nosti.

Dr. Beneš v. r.

70.

Vládní vyhláška (II) 
ze dne 28. dubna 1933, 

kterou se doplňuje vládní vyhláška ze dne
12. dubna 1933, ě. 59 Sb. z. a n,, peněžnických 
norem soutěžních, pokud jde o dohodu úroko
vou, stanovených Poradním sborem ve věcech 

peněžnictví.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 1, odst. 3 zákona ze dne 2. března 
1933, c. 44 Sb. z. a n., kterým se vydávají 
zvláštní předpisy o soutěži ve věcech peněž
nictví a o úpravě úrokové úrovně:

ČI. I.

V Poradním sboru ve věcech peněžnictví 
došlo po jednomyslném návrhu zvláštního 
výboru (§ 38, odst. 6 vládního nařízení ze dne
23. března 1933, č. 52 Sb. z. a n., kterým se 
stanoví podrobnější předpisy o ústředním 
smírčím orgánu a Poradním sboru ve věcech 
peněžnictví) k dohodě na doplňku vládní vy
hlášky ze dne 12. dubna 1933, č. 59 Sb. z. a n., 
uvedeném ve čl. II.

ČI. II.

Ustanovení čl. II, § 4, odst. 2, věty první 
vládní vyhlášky č. 59/1933 Sb. z. a n. bude 
zníti:

„V případech, uvedených v odstavci 1, 
písm. a) až c) jest překročení přípustno nej
výše o i/2% ročně nad sazbu, pro dotčený druh 
vkladů stanovenou, jde-li o vklad u spořitelny 
anebo jiného ústavu lidového peněžnictví, 
dále je-li vklad vázán na jméno i osobu tako
vého vkladatele a nečiní-li i s připsanými 
úroky více než 50.000 Kč, předpokládajíc, že 
vklady ročně nečiní více než 1.200 Kč“.

Malypetr v. r.

Statni tiskárna v Praze.


